[...] In dieser Frage kann ich mich nun vor allem auf das Urteil Platons stützen. Die Liebe besitzt seiner Auffassung nach eine besondere Qualität, welche, wenn sie erst einmal über die ihr eigenen Stufen emporgestiegen ist, weder Entstehen noch Vergehen, weder Wachstum noch Nachlassen kennt. An dieser Liebe kann man, und wenn man ihr noch so sehr schaden will, nichts schmälern, genauso wenig aber kann man ihr etwas hinzufügen. Aus ihr gewinnt man einen Blick auf das Wesen der wahren Schönheit und des wahren Guten und bemüht sich mit äußerster Anstrengung, das Ideal zu erreichen. Wenn man so sein

<sup>1</sup> Der Abdruck gibt die Texte in normalisierter Orthographie und einer dem heutigen Sprachgebrauch angepaßten Interpunktion wieder. Ligaturen (æ/α, &) sind aufgelöst, der Wechsel von u/v bzw. v/f ist der normalisierten Schreibweise angenähert. Groß- und Kleinschreibung sind gleichfalls normalisiert. Eigennamen erscheinen groß. Offensichtliche Druckfehler werden stillschweigend verbessert.

optimis vitae institutis ad id demum venire necesse est, unde rerum omnium optimarum contemplatio atque scientia generetur. Id modo talium siquis adipiscatur parta foelicitate deo non est absimilis.

Poetae vero et elegiarum scriptores cum [A2v] id maxime caluissent animae corporisque pulchritudinem iungentes utriusque vim atque amorem festivissime formant. Nunc varios labores molestiasque queruntur, nunc vix possident, nunc potiri videntur, oboriuntur iniuriae, rixae, inimicitiae, rursus reditur in gratiam. Non enim verisimile est feralis libidinosique furoris causa clarissimorum poetarum tot volumina fuisse conscripta. Sed ex ipso corpore animae pulchritudinem investigantes vix unquam id contingit reperire, quod et hi, qui diutissime sunt rerum inquisitione versati, nunquam omnino assequi potuerunt. Surgunt igitur in tanto ambitu diuturnae querimoniae, quum longa investigationis molestia fatigati, quod tanto studio conquisierint, aut non vident aut, si videant, delectati, ad quod tantopere cupiunt, non patet et adcessus, sed omnis eorum opera exiguo momento consumitur. Sunt profecto irriti et inanes omnes hominum tanto pelago labores, nisi in eum conscendatur locum, unde generosa amoris semina contemplerur. Si ornata pulcherrime corpora, quae insigni forma praecellant, inspicere delectamur, quanto erit festivius, si divinum ipsum amorem intueamur sincerum, integrum, purum, simplicem, non humana compage, non colore, non aliis naturae affectibus maculatum, sed ipsum per se divinum, aequum ut est inter deos et homines medium. Non virtutis simulachra, sed virtutes ipsas aspiciet atque illius aspectu deo par immortalitatem, ut Plato contendit, assequetur. Ideo iucunde atque apposite dictum est: „una nocte, quisquis uel deus esse potest“ (Prop. 2,15,40). Nam divini amoris poeta particeps deo efficitur similis.